

Datenschutzrechtliche Information des BBK Sachsen-Anhalt e.V.

Verantwortlicher:

BBK Sachsen-Anhalt e.V. Große Klausstraße 6 06108 Halle (Saale)

E-Mail: info@bbk-sachsenanhalt.de

Telefon: 0345-2026821

Vorstand:

Line Jastram (1. Vorsitzende)

E-Mail: jastram@bbk-sachsenanhalt.de

Zwecke der Verarbeitung von personenbezogenen Mitgliedsdaten:

- Verwaltung der Vereinstätigkeiten
- Information der Mitglieder und Kommunikation mit ihnen
- Kommunikation der Mitglieder untereinander
- Außendarstellung über Künstler-/Mitgliederverzeichnisse

Rechtsgrundlage der Verarbeitung einschließlich möglicher berechtigter Interessen betroffener Personen: Art. 6 DSGVO

Potentielle Empfänger personenbezogener Mitgliedsdaten:

- Mitglieder
- BBK-Bundesverband
- Kulturwerk des BBK-Bundesverbandes
- Kulturwerk des BBK Sachsen-Anhalt
- Webseitenbesucher*innen

Absicht zum Drittlandtransfer:

Der BBK Sachsen-Anhalt übermittelt keine Daten in Staaten außerhalb der Europäischen Union.

Speicherdauer personenbezogener Daten:

Die Löschung personenbezogener Daten erfolgt unverzüglich nach Widerruf einer erteilten Einwilligung. Sie erfolgt standardmäßig, wenn die Speicherung nicht mehr erforderlich ist, soweit nicht gesetzliche Aufbewahrungsfristen (Handelsrecht 5 bzw. 8 Jahre, Steuerrecht 10 Jahre) eine (eingeschränkte) Verarbeitung vorschreiben.

Belehrung über Betroffenenrechte:

Die betroffenen Personen haben jederzeit das Recht, vom Verantwortlichen Auskunft, Berichtigung, Einschränkung der Verarbeitung und Löschung der sie betreffenden personenbezogenen Daten zu verlangen.

Eine erteilte Einwilligung zur Datenverarbeitung kann jederzeit formlos widerrufen werden. Die Daten werden dann vom Verantwortlichen unverzüglich gelöscht. Dritte, denen die Daten überlassen wurden, werden hierüber informiert.

Bestehen gesetzliche Aufbewahrungsfristen, werden nur die hierfür erforderlichen Daten verarbeitet.

Beschwerden können jederzeit bei der zuständigen Aufsichtsbehörde erhoben werden. Dies sind die Landesdatenschutzbeauftragten, die zuständige Adresse finden Sie hier:

https://www.bfdi.bund.de/DE/Infothek/Anschriften Links/anschriften links-node.html